
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 228

26 Μαΐου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση 
«ΚΑΒΟΣ ΜΑΚΡΥΑ ΠΟΥΝΤΑ» Τοπικής κοινότητας 
Βαθέως, Δήμου Μεγανησίου Ν. Λευκάδας. .............. 1

 Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης, λόγω 
πλάνης, από τμήμα κηρυχθείσης εκτάσεως ως 
αναδασωτέας στην θέση «Μαύρη Λίμνα» περιο−
χής οικισμού Καφού Τοπικής Κοινότητας Χρόνων, 
Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. .......................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   22473/2250 (1)
Καθορισμός των ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση 

«ΚΑΒΟΣ ΜΑΚΡΥΑ ΠΟΥΝΤΑ» Τοπικής κοινότητας Βα−
θέως, Δήμου Μεγανησίου Ν. Λευκάδας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤIKHΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄ 28−1−2004) «Μέτρα αναπτυ−
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α΄/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

5. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄/232/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3879/11 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων... ρύθμιση 
θεμάτων Εθνικής Άμυνας».

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Τις από 9−08−13 και 8−10−2013 αιτήσεις των κληρο−
νόμων Δημητρίου Κονιδάρη και Βασιλικής Κονιδάρη για 
τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού −παραλίας στην θέση 
«ΚΑΒΟΣ ΜΑΚΡΙΑ ΠΟΥΝΤΑ» Τοπικής κοινότητας Βαθέως, 
Δήμου Μεγανησίου Ν. Λευκάδας.

9. Το από τον Οκτώβριο 2013 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
σε μια (1) πινακίδα, κλίμακας 1:500, του Τοπογράφου Μη−
χανικού Αντωνίου Αθανίτη που ελέγχθηκε για την ακρί−
βεια της αποτύπωσης στις 13−12−2013 από τον Ζαβιτσάνο 
Δημήτριο Πολιτικό Μηχανικό του Δήμου Μεγανησίου και 
θεωρήθηκε στις 13/12/2013 από την Μαρία Τζωρτζοπού−
λου TE Τεχνικό, Προϊσταμένη Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λευκάδας, όπως ορίζει το άρθρο 4 του Ν. 2971/2001.

10. Την από 13−12−2013 Επιτροπή αιγιαλού παραλίας για 
τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «ΚΑΒΟΣ ΜΑΚΡΥΑ ΠΟΥΝΤΑ» Τοπικής κοινότητας 
Βαθέως, Δήμου Μεγανησίου Ν. Λευκάδας.

11. Το υπ’ αριθμ. 3066/Φ.2123/222/27−08−2013 έγγραφο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λευκάδας προς ΓΕΕΘΑ 
για τη σύμφωνη γνώμη αυτού επί του καθορισμού και 
τη παρέλευση ενός μήνα χωρίς την απάντηση αυτού, 
οπότε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 113 του 
Ν. 3978/2011, η γνώμη αυτού λογίζεται ως θετική.

12. Το υπ’ αριθμ. 199/Φ.2123/223/14−02−2014 έγγραφο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λευκάδας προς την Απο−
κεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου για έκδοση της σχετικής απόφασης, αποφα−
σίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 13−12−2013 Έκθεση της Επιτρο−
πής αιγιαλού παραλίας για τον καθορισμό των ορίων 
αιγιαλού παραλίας στη θέση «ΚΑΒΟΣ ΜΑΚΡΥΑ ΠΟΥ−
ΝΤΑ» Τοπικής κοινότητας Βαθέως, Δήμου Μεγανησίου, 

2053

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.06.06 09:50:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2054 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ν. Λευκάδας, καθώς επίσης, και το από τον Οκτώβριο 
2013 Τοπογραφικό Διάγραμμα σε μία (1) πινακίδα, κλίμα−
κας 1:500, του Τοπογράφου Μηχανικού Αντωνίου Αθα−
νίτη που ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 13−12−2013 από τον Ζαβιτσάνο Δημήτριο Πολιτικό 
Μηχανικό του Δήμου Μεγανησίου και θεωρήθηκε στις 
13/12/2013 από την Μαρία Τζωρτζοπούλου TE Τεχνικό, 
Προϊσταμένη Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, σύμφω−
να με το άρθρο 4 του Ν. 2971/2001. 

1. Καθορίζει με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή την 
οριογραμμή του αιγιαλού με κορυφές Α1, Α2, Α3 ,.... έως 
Α24, οι οποίες εξαρτώνται απ' ευθείας από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87.

2. Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή,την οριο−
γραμμή της παραλίας με κορυφές P1, Ρ2,Ρ3, ...., Ρ23, οι 
οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγω−
νομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87. 

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων.
3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός
Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής κα−

θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 15 Μαΐου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ

-

ΕΚΘΕΣΗ
Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και

παραλίας του άρθρου 3 του N. 2971/2001
Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού − παραλίας 

στη θέση «ΚΑΒΟΣ ΜΑΚΡΥΑ ΠΟΥΝΤΑ»,
Τοπική κοινότητα Βαθέως, Δήμου Μεγανησίου,

Ν. Λευκάδας

Ενδιαφερόμενος: ΚΛΗΡΟΝΟΜΟI ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΟΝΙΔΑ−
ΡΗ KAI ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ ΚΟΝΙΔΑΡΗ

Στην Λευκάδα σήμερα την 13−12−2013 οι υπογεγραμ−
μένοι:

1. Μαρία Τζωρτζοπούλου, Προϊσταμένη Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λευκάδας, ως πρόεδρος.

2. Κυριάκος Προκοπίου, Πολιτικός Μηχανικός Προϊστά−
μενος Τμήματος Υπηρεσίας Δόμησης της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, ως μέλος.

3. Δημήτριος Ζαβιτσάνος, Πολιτικός Μηχανικός του 
Δήμου Μεγανησίου, ως μέλος.

4. Δημήτριος Προκοπίου Υπολιμενάρχης Λευκάδας, 
ως μέλος και

5. Ιωσηφίνα Βούρβαχη, Διευθύντρια Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Ιονίων Νήσων αν και προσκλήθη−
κε έγκαιρα με τα υπ’ αριθμ. 3689/Φ.2123−223/03−12−2013 
και 3409/φ.2123−223/12−12−2013 έγγραφα της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λευκάδας δεν προσήλθε (απούσα).

6. Σοφία Μπίσαλα, υπάλληλος Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λευκάδας, ως γραμματέας που αποτελούμε την επι−
τροπή καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
δυνάμει του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001, που συγκροτή−
θηκε με την υπ’ αριθμ. 123799/10558/15−10−2013 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και συγκλή−
θηκε με τα υπ’ αριθμ. 3689/Φ.2123−223/03−12−2013 και 

340Θ/Φ.2123−223/12−12−2013 έγγραφα της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λευκάδας, μεταβήκαμε επί τόπου, στην προ−
αναφερόμενη περιοχή στις 13−12−2013 και

Αφού λάβαμε υπ' όψη
1. Τις από 09−08−2013 και 08−10−2013 αιτήσεις των ΚΛΗ−

ΡΟΝΟΜΩΝ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΟΝΙΔΑΡΗ ΚΑΙ ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ ΚΟ−
ΝΙΔΑΡΗ για τον καθορισμό αιγιαλού−παραλίας στη θέση 
«ΚΑΒΟΣ ΜΑΚΡΥΑ ΠΟΥΝΤΑ», Τοπική κοινότητα Βαθέως, 
Δήμου Μεγανησίου, Ν. Λευκάδας.

2. Το από Οκτωβρίου 2013 τοπογραφικό διάγραμμα 
σε μία (1) πινακίδα σε κλίμακα 1:500 του Τοπογράφου 
Μηχανικού Αθανίτη Αντωνίου για τον καθορισμό των 
ορίων αιγιαλού − παραλίας, που ελέγχθηκε από τον 
Ζαβιτσάνο Δημήτριο, Πολιτικό Μηχανικό Δήμου Μεγα−
νησίου και θεωρήθηκε από την Μαρία Τζωρτζοπούλου 
Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας στις 
13/12/13, όπως ορίζει το άρθρο 4 του Ν. 2971/2001. 

3. Τις λοιπές διατάξεις του Ν. 2971/01 περί αιγιαλού 
και παραλίας και ειδικότερα τα άρθρα 5 και 9, όπως 
τροποποιήθηκαν με το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011.

4. Το υπ’ αριθμ. 3066/Φ.2123/223/27−08−2013 έγγραφο 
μας προς ΓΕΕΘΑ. 

5. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι: 

α1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 
πρανή με ομαλές κλίσεις. 

α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις ημιορεινές με έδα−
φος βραχώδες − ημιβραχώδες, εκτός σχεδίου. 

α3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώ−
δη φυσική βλάστηση (πουρνάρια, σχίνα και ελαιώνες).

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Το γεγονός ότι η περιοχή δεν προσβάλλεται από 
Ν−ΝΑ ανέμους και επηρεάζεται κυρίως από

ΝΔ−Δ−ΒΔ−Β −ΒΑ−A ανέμους.
δ) Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 

από αμμώδη και βραχώδη σύσταση με φυκιάδες και 
βάθη που κυμαίνονται από 1 έως 10 μέτρα.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μέτριο ανάπτυγμα πελάγους που συμβάλλει στη δημι−
ουργία μέτριας έντασης κυματικού πεδίου.

στ) Την μη ύπαρξη νομίμως υφιστάμενων τεχνικών 
έργων.

ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−
θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη

η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη−
μάτων κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτ−
νίαση με την παράκτια ζώνη με την επιφύλαξη παντός 
δικαιώματος του Ελληνικού Δημοσίου που θα προκύψει 
στο μέλλον

θ) Το γεγονός ότι η περιοχή βρίσκεται εντός δικτύ−
ου Natura (Εσωτερικό Αρχιπέλαγος Ιονίου με κωδικό 
GR2220003), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα:
1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Α1, Α2, A3,... έως Α24, 
οι οποίες εξαρτώνται απ' ευθείας από το κρατικό τρι−
γωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, που 
αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2055

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ

ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Α1 219827,7500 4285590,5700

Α2 219831,1300 4285622,0600

A3 219856,4100 4285660,1900

A4 219886,4700 4285728,7100

Α5 219898,7900 4285770,4600

Α6 219908,5700 4285782,5900

Α7 219949,1800 4285722,3400

Α8 219992,9100 4285692,5900

Α9 220014,2800 4285685,4200

Α10 220067,6200 4285739,7900

Α11 220089,1900 4285756,4400

Α12 220102,3400 4285755,7600

Α13 220112,8000 4285763,6100

Α14 220128,2400 4285761,2300

Α15 220140,7000 4285752,5800

Α16 220137,7200 4285743,8400

Α17 220182,0200 4285657,8400

Α18 220173,3800 4285623,9600

Α19 220150,2300 4285608,4100

Α20 220134,2300 4285579,6700

Α21 220114,2400 4285561,3800

Α22 220090,6900 4285519,3300

Α23 220075,2500 4285507,0300

Α24 220055,4200 4285497,9400

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Ρ1, Ρ2, Ρ3,... έως Ρ23, 

οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τρι−

γωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, που 

αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί. Η ζώνη πα−

ραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Ρ1 219837,6900 4285589,4900

Ρ2 219840,8100 4285618,5600

Ρ3 219865,2200 4285655,3800

Ρ4 219895,8800 4285725,2700

Ρ5 219907,8500 4285765,7700

Ρ6 219941,9600 4285715,1500

Ρ7 219988,4200 4285683,5500

Ρ8 220017,0300 4285673,9500

Ρ9 220074,2800 4285732,2900

Ρ10 220092,3700 4285746,2600

Ρ11 220105,4500 4285745,5900

Ρ12 220115,4400 4285753,0900

Ρ13 220124,4300 4285751,7000

Ρ14 220128,8000 4285748,6700

Ρ15 220126,8900 4285743,0400

Ρ16 220171,3800 4285656,6500

Ρ17 220164,6400 4285630,1300

Ρ18 220142,6600 4285615,3700

Ρ19 220126,2900 4285585,9500

Ρ20 220106,3000 4285567,6700

Ρ21 220082,9200 4285525,9200

Ρ22 220069,9800 4285515,6100

Ρ23 220051.2500 4285507.0400

3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός. 

  Λευκάδα 13 Δεκεμβρίου 2013

Η Πρόεδρος
ΜΑΡΙΑ ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ

Τα Μέλη

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΒΙΤΣΑΝΟΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ

ΙΩΣΗΦΙΝΑ ΒΟΥΡΒΑΧΗ 



2056 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2057



2058 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2059

   Αριθ. 35646/1206 (2)
 Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης, λόγω πλά−

νης, από τμήμα κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδα−
σωτέας στην θέση «Μαύρη Λίμνα» περιοχής οικισμού 
Καφού Τοπικής Κοινότητας Χρόνων, Δήμου Μεσσή−
νης, Νομού Μεσσηνίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κω−

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά όργανα»

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξειςτου Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου»

4. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας», όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 «Ρύθμιση θεμάτων κτη−
νοτροφίας και άλλες διατάξεις».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 

3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/ 26−1−1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 
γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

7. Την υπ’ αριθμ. 2051/15−9−1988 απόφαση Νομάρχη 
Μεσσηνίας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκτα−
ση 4.000,00 στρεμμάτων στις θέσεις «Αγριλίτσα, Αγκι−
νάρα, Νεραϊδόβρυση» περιοχής τέως Κοινοτήτων Λογ−
γά, Ανδριανής, Κακορέματος, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 
744/τ.Δ΄/19−10−1988).

8. Την υπ’ αριθμ. 140/2013 σύμφωνη απόφαση της 
Α΄βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητή−
σεων Νομού Μεσσηνίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 21169/1727/17−3−2014 αναφορά − θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς λόγω πλάνης περί τα πραγμα−
τικά δεδομένα την υπ’ αριθμ. 2051/15−9−1988 απόφαση 
Νομάρχη Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 744/19−10−1988 τ.Δ΄) ως προς 
την έκταση των πέντε χιλιάδων εβδομήντα πέντε τε−
τραγωνικών μέτρων και τριάντα τεσσάρων εκατοστών 
(5.075,34 τ.μ.), η οποία περιγράφεται με στοιχεία 1, 2, 3, 
4, − 42, 13, 14, 1 και απεικονίζεται στο από 12−3−2014 το−
πογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:2.000 που συνέταξε 
η δασοπόνος του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυ−
ριαζή και το οποίο συνοδεύει της απόφαση μας επειδή 
η εν λόγω έκταση δεν είναι ούτε δάσος ούτε δασική 
και ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους 
περιορισμούς της δασικής νομοθεσίας και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Ελαιώνα Κων/νου Δημόπουλου (εντός 
της υπ’ αριθμ. 2051/15−9−1988 αναδασωτέας απόφαση). 

Δυτικά: Με Ελαιώνα Νικολάου Δημόπουλου (εντός της 
υπ’ αριθμ. 2051/15−9−1988 αναδασωτέας απόφαση). 

Βόρεια: Με αναδασωτέα δημόσιο δάσος (αριθμ. 
2051/15−9−1988 απόφαση) και Ελαιώνα Γεωργίου Φύκι−
ρη (εντός της υπ’ αριθμ. 2051/15−9−1988 αναδασωτέας 
απόφαση). 

Νότια: Με αγροτική οδός.

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
2051/15−9−1988 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 8 Μαΐου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



2060 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002282605140008*


